
FonterraFonterra

Informace o výrobku

CZCZ



obsah

obsah

1

2

3

4

5

Fonterra strana 2 / 15

Popis skupiny produktů 3

Přípustná potrubí 5

Certifikáty 6

Rozměry Z 7

Imprint 15



Popis skupiny produktů

Systémy plošného temperování Fonterra pro novostavby a rekonstrukce se používají pro vytápění a chlazení
soukromých nebo komerčně využívaných prostor. Mnoho variant konstrukčních prvků s možnostmi pokládky
a upevnění na konstrukce podlah, stěn a stropů vytváří volný prostor pro tvůrčí a hospodárné použití – bez
rušivých otopných těles.

Potrubní systém FonterraPotrubní systém Fonterra
Vícevrstvé kompozitní trubky a celoplastové trubky o vnějším průměru d12–25 včetně vhodné spojovací
techniky.
PB trubka, ohybná, kyslíková bariéra, barva: červená.
PE-Xc trubka, flexibilní, kyslíková bariéra, barva: přírodní.
Celoplastová trubka, flexibilní, kyslíková bariéra, barva: přírodní.
PE-RT/Al/PE-RT trubka, tvarově stabilní, kyslíková bariéra, barva: bílá.

Fonterra Base Flat 12Fonterra Base Flat 12
Podlahové vytápění jako mokrý systém, mimořádně tenkovrstvé, celková výška od 35 mm, vytápění/chlazení,
obzvláště vhodné pro rekonstrukce, trubka o Ø 12 mm.

Fonterra Base 12/15 a 15/17Fonterra Base 12/15 a 15/17
Podlahové vytápění jako mokrý systém, vytápění/chlazení, upevnění potrubí pomocí nopové desky, trubka
Ø 12, 15, 16, 17 mm.

Fonterra TackerFonterra Tacker
Podlahové vytápění jako mokrý systém, vytápění/chlazení, upevnění potrubí pomocí upevňovacích sponek,
trubka Ø 15, 16, 17, 20 mm.

Fonterra RenoFonterra Reno
Podlahové vytápění jako suchý systém, vytápění, obzvláště vhodné pro podlahové konstrukce s nízkými
celkovými výškami od 21 mm, trubka Ø 12 mm.

Fonterra Side 12Fonterra Side 12
Stěnové vytápění jako suchý systém, vytápění/chlazení, hotové prvky s integrovanými trubkami, trubka
Ø 12 mm.

Fonterra Side 12 ClipFonterra Side 12 Clip
Stěnové vytápění jako mokrý systém, vytápění/chlazení, upevnění potrubí do svěrné lišty, trubka Ø 12 mm.

Rozdělovače a regulační staniceRozdělovače a regulační stanice
Rozdělovače pro plošné vytápění a průmyslové rozdělovače včetně náhradních dílů, skříně pro rozdělovače
a kompaktní regulační stanice.

Standardní regulace jednotlivých místnostíStandardní regulace jednotlivých místností
Pokojové termostaty, základní jednotky a servopohony k individuální regulaci jednotlivých místností.

Nářadí a ostatníNářadí a ostatní
Nářadí a pomůcky potřebné pro montáž systémů plošného vytápění Fonterra.

PoznámkaPoznámka
Podrobné informace k aplikacím, omezením a národním normám a směrnicím naleznete v informacích
o výrobku, v tištěné podobě nebo na webových stránkách firmy Viega.

Popis skupiny produktů

Fonterra strana 3 / 15



Softwarová řešení TechCONSoftwarová řešení TechCON
Softwarová řešení pro řízení servisu a detailní plánování techniky firmy Viega související s potrubními,
předstěnovými, splachovacími a odvodňovacími systémy.
K jednoduchému a rychlému řešení konkrétních cílů projektů použijte další bezplatné webové aplikace, které
naleznete na webových stránkách Viega.

Změny a chyby vyhrazeny!Změny a chyby vyhrazeny!
Nejnovější Z- a instalační rozměry, jakož i další technické informace lze nalézt na webových stránkách Viega a
je nutné je zkontrolovat před plánováním, stavebními pracemi a použitím. Naše výrobky jsou neustále
optimalizovány.

Tento popis produktu obsahuje důležité informace o výběru produktu a systému, montáži, uvedení do provozu
a zamýšleném použití a případné údržbě. Tyto informace o produktech, jejich vlastnostech a aplikačních
technikách vychází z aktuálně platných norem v Evropě (např. EN) anebo v Německu (např. DIN/DVGW).
Některé části textu mohou odkazovat na technické předpisy v Evropě/Německu. Toto by mělo být
považováno jako doporučení pro jiné země, ve kterých nejsou k dispozici příslušné národní požadavky.
Příslušné národní zákony, normy, předpisy, směrnice a další technická ustanovení mají přednost před
německými / evropskými směrnicemi uvedenými v tomto popisu produktu: Informace zde uvedené nejsou pro
ostatní země a regiony závazné a je třeba je chápat jako doporučení.

Popis skupiny produktů

Fonterra strana 4 / 15



Přípustná potrubí

PB 1203 609 658

PE-Xc 1401 609 627
17

2,0

PE-Xc 1401 609 641 2,0

PE-Xc 1401 613 631
20

2,0

PE-Xc 1401 664 435 2,0

PE-Xc 1401 626 952 25 2,3

PE-RT 1403 678 975
16

2,0

PE-RT 1403 678 982 2,0

PE-RT 1403 638 313
17

2,0

PE-RT 1403 638 320 2,0

PE-RT 1403 657 345
20

2,0

PE-RT 1403 657 352 2,0

PE-RT 1403 657 369
25

2,3

PE-RT 1403 657 376 2,3

PB 1405 707 712

12

1,3

PB 1405 615 680 1,3

PB 1405 616 502 1,3

PB 1405 616 519
15

1,5

PB 1405 616 526 1,5

PB 1405 697 600

17

2,0

PB 1405 750 022 2,0

PB 1405 697 617 2,0

PB 1405 703 561 20 2,0

PB 1405 703 585 25 2,3

vícevrstvá trubka 1406 692 391 16 2,0

Přípustná potrubí

materiál potrubímateriál potrubí modelmodel artiklartikl vnější Øvnější Ø tloušťka stěnytloušťka stěny

Fonterra strana 5 / 15



Certifikáty

Certifikáty

Certificate Fonterra PE-Xc systemCertificate Fonterra PE-Xc system

PE-Xc Rohrleitungssysteme für FB-Heizung

Certificate Fonterra PE-RT systemCertificate Fonterra PE-RT system

PE-RT Rohrleitungssysteme für FB-Heizung

SKZ
SKZ certificateSKZ certificate

Fonterra PB-pipe 3-layer (d 12 - 15)

EMI
EMI certificateEMI certificate

Fonterra Base 12, Base 15, Reno, Tracker, Side 12, Side 12
Clip

EITS
EITS Technical ApprovalEITS Technical Approval

Fonterra

EITS
EITS Aviz TehnicEITS Aviz Tehnic

Fonterra

UKRCERTIFICATION
LLC UKRCertification Certificate of conformityLLC UKRCertification Certificate of conformity

Fonterra

Fonterra strana 6 / 15



Rozměry Z

d G Z L VK

12 ¾ 7 22 27

15 ¾ 6 21 27

16 ¾ 6 25 27

17 ¾ 8 23 27

20 ¾ 9 25 27

VK = velikost klíče

d G Z1 Z2 L VK

12 ¾ 8 14 36 30

15 ¾ 8 15 40 30

17 ¾ 8 15 40 30

20 ¾ 10 17 46 29

VK = velikost klíče

Rozměry Z

 

Připojovací šroubeníPřipojovací šroubení
poniklovaná mosaz

model 1037model 1037
-

artiklartikl

614 508614 508

615 796615 796

614 522614 522

614 539614 539

614 553614 553

 

Připojovací šroubeníPřipojovací šroubení
poniklovaný červený bronz

model 1236model 1236
-

artiklartikl

614 584614 584

614 591614 591

614 614614 614

614 638614 638

Fonterra strana 7 / 15



R Z L SW1 SW2

¾ 20 50 27 27

¾ 20 53 34 37

SW = velikost klíče

d R Z L VK

12 ½ 26 40 22

15 ½ 26 43 22

20 ¾ 30 49 27

25 ¾ 33 57 27

VK = velikost klíče

Rozměry Z

 

Šroubení se svěrným kroužkemŠroubení se svěrným kroužkem
poniklovaná mosaz

model 1021model 1021
-

artiklartikl

614 645614 645

640 972640 972

 

Přechodový kusPřechodový kus
matně poniklovaný červený bronz

model 1213.5model 1213.5
-

artiklartikl

636 166636 166

636 173636 173

614 652614 652

636 814636 814

Fonterra strana 8 / 15



d Z L SW1 SW2

12 25 54 22 15

15 24 54 24 17

17 25 56 24 17

20 29 59 27 19

25 24 51 37 34

SW = velikost klíče

d Z L

12 11 39

15 11 45

16 9 49

17 11 47

20 12 51

25 10 59

Rozměry Z

 

SpojkaSpojka
mosaz

model 1030.5model 1030.5
-

artiklartikl

614 669614 669

615 789615 789

619 817619 817

619 824619 824

640 996640 996

 

SpojkaSpojka
červený bronz

model 1223model 1223
-

artiklartikl

614 676614 676

614 683614 683

692 384692 384

614 706614 706

614 720614 720

636 586636 586

Fonterra strana 9 / 15



d1 d2 Z L

12 15 34 48

15 15 34 51

G2 G1 Z1 Z2 L VK

1 ¾ ½ 9 10 24 27

¾ ¾ 10 10 27 27

VK = velikost klíče
1) s těsněním

Z L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9

50 50 100 50 239 60 60 330 53

50 50 100 100 239 60 60 330 28 53

50 50 100 150 269 60 60 330 28 53

50 50 150 200 319 60 60 330 28 53

50 50 200 250 369 60 60 330 28 53

SW = velikost klíče

Rozměry Z

 

Zásuvný kusZásuvný kus
červený bronz

model 1213model 1213
-

artiklartikl

637 002637 002

636 999636 999

 

AdaptérAdaptér
matně poniklovaná mosaz

model 1021.5model 1021.5
-

artiklartikl

639 877639 877

639 860639 860

 

Rozdělovač otopných okruhůRozdělovač otopných okruhů
ušlechtilá ocel

model 1010model 1010
-

artiklartikl

786 823786 823

786 830786 830

786 847786 847

786 854786 854

786 861786 861

Fonterra strana 10 / 15



Z L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9

50 50 250 300 419 60 60 330 28 53

50 50 300 350 469 60 60 330 28 53

50 50 350 400 519 60 60 330 28 53

50 50 400 450 569 60 60 330 28 53

50 50 450 500 619 60 60 330 28 53

50 50 500 550 669 60 60 330 28 53

L10 L11 SW1 SW2 SW3

210 350 37 24 26

210 350 37 24 26

210 350 37 24 26

210 350 37 24 26

210 350 37 24 26

210 350 37 24 26

210 350 37 24 26

210 350 37 24 26

210 350 37 24 26

210 350 37 24 26

210 350 37 24 26

SW = velikost klíče

Rozměry Z

 

Rozdělovač otopných okruhůRozdělovač otopných okruhů
ušlechtilá ocel

model 1010model 1010
-

artiklartikl

786 878786 878

786 885786 885

786 892786 892

786 908786 908

786 915786 915

786 922786 922

artiklartikl

786 823786 823

786 830786 830

786 847786 847

786 854786 854

786 861786 861

786 878786 878

786 885786 885

786 892786 892

786 908786 908

786 915786 915

786 922786 922

Fonterra strana 11 / 15



Z1 Z2 L1 L2 v1 v2 v3 v4 SW1 SW2

50 50 85 85 47 34 86 55 37 26

SW3

32

SW = velikost klíče

Z1 Z2 L1 L2 L3 v1 v2 SW1 SW2

15 17 24 27 56 41 19 31 7

24 20 37 33 65 53 23 37 13

SW = velikost klíče

Rozměry Z

 

Rozšiřovací sadaRozšiřovací sada
ušlechtilá ocel

model 1010.2model 1010.2
-

artiklartikl

786 939786 939

artiklartikl

786 939786 939

 

Sada kulového kohoutuSada kulového kohoutu
poniklovaná mosaz

model 1041model 1041
-

artiklartikl

606 275606 275

606 268606 268

Fonterra strana 12 / 15



Z1 Z2 Z3 Z4 L1 L2 L3 L4 v1 v2

30 34 21 24 41 44 33 37 53 18

v3 v4 SW1 SW2 SW3 SW4

53 23 38 37 37 13

SW = velikost klíče

Z L1 L2 L3 SW1 SW2 SW3 v1 v2

65 80 240 378 64 64 37 99 91

65 80 320 458 64 64 37 99 91

65 80 400 538 64 64 37 99 91

65 80 480 618 64 64 37 99 91

65 80 560 698 64 64 37 99 91

65 80 640 778 64 64 37 99 91

65 80 720 858 64 64 37 99 91

65 80 800 938 64 64 37 99 91

65 80 880 1018 64 64 37 99 91

65 80 960 1098 64 64 37 99 91

65 80 1040 1178 64 64 37 99 91

65 80 1120 1258 64 64 37 99 91

65 80 1200 1338 64 64 37 99 91

SW = velikost klíče

Rozměry Z

 

Sada zónových ventilůSada zónových ventilů
mosaz

model 1286model 1286
-

artiklartikl

610 005610 005

artiklartikl

610 005610 005

 

Průmyslový rozdělovačPrůmyslový rozdělovač
ušlechtilá ocel

model 1007model 1007
-

artiklartikl

620 806620 806

620 813620 813

620 820620 820

620 837620 837

620 844620 844

621 957621 957

621 964621 964

621 971621 971

621 988621 988

621 995621 995

622 008622 008

622 015622 015

622 022622 022

Fonterra strana 13 / 15



G1 G2 ks Z L1 L2 L3 v1 v2

1½ 2 2 33 45 54 158 35 79

ks = počet v sadě

Rozměry Z

 

Sada kulového kohoutuSada kulového kohoutu
poniklovaná mosaz

model 1041.2model 1041.2
-

artiklartikl

696 085696 085

Fonterra strana 14 / 15



Imprint

Viega s.r.o.Viega s.r.o.
Zdíkovská 61/3030
150 00 Praha 5
IČO: 26740419
DIČ: CZ26740419

Provozovna:Provozovna:
Hrušovská 2969/13
702 00 Ostrava
Tel. 00420-595 054 933
Mail: info@viega.cz

Registrace: Městský soud v Praze, oddíl C, č. složky 90803
Odpovědná osoba: Stanislav Šeliga, jednatel

V případě sady Submittal Package se jedná o nezávazné informace, které jsou Vám poskytovány. Veškerý
obsah této sady Submittal Package byl sestaven s maximální pečlivostí. Aktuálnost, správnost a úplnost
informací však nelze zaručit. Sada Submittal Package není v případě objednávky součástí smlouvy.

Imprint

Fonterra strana 15 / 15


	Informace o výrobku
	obsah
	Popis skupiny produktů
	Přípustná potrubí
	Certifikáty
	Certificate Fonterra PE-Xc system
	Certificate Fonterra PE-RT system
	SKZ certificate
	EMI certificate
	EITS Technical Approval
	EITS Aviz Tehnic
	LLC UKRCertification Certificate of conformity

	Rozměry Z
	Imprint

